

|   |  |                                       |
|---|--|---------------------------------------|
| <b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO</b><br><br><b>CNPJ: 32.001.836/0001-05</b><br><b>Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar</b><br><b>C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ</b> | <b>PREGÃO PRESENCIAL</b><br><b>Nr.: 7/2022 - PR</b>              |                                       |
|   | <b>Processo Administrativo:</b><br><b>Data do Processo Adm.:</b> |                                       |
|   | <b>Processo de Licitação:</b><br><b>Data do Processo:</b>        | <b>6866/2021</b><br><b>29/10/2021</b> |
| Folha: 1/9  |  |                                       |

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação   | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| 1    | 5,000      | UN   | Aparelho de corrente Bivolt - 127 e 220 volts   50/60 Hertz. Display: LCD blue light maior Teclas: Soft touch Idiomas: Português Dimensões - 265 x 275 x 115 (L x P x A). Peso aproximado, sem acessórios - 2,5Kg. Canais de saída - 4 canais independentes em amplitude. Forma de pulso - senoidal modulada em Bursts sem componente c.c. Frequência portadora - 1 kHz (Estímulo motor) ou 4 kHz (Estímulo sensorial). Frequência de operação: 1 a 120Hz. Duração de Burst - 2 ms(1kHz) ou 4 ms(4kHz). Intensidade: 1 a 180mA Protocolos: 10 para 10 particulares Frequência de Burst - variável de 1 Hz a 120 Hz. Tempo de aplicação - variável de 1 a 60 minutos. ON - variável de 0 a 60 segundos. OFF - variável de 1 a 60 segundos. RISE - tempo de subida do trem de pulso variável de 1 a 20 segundos. DECAY - tempo de descida do trem de pulso variável de 1 a 20 segundos. Garantia: Mínimo de 12 meses. ITENS INCLUSOS 1 cabo de força destacável. 2 cabos de conexão ao paciente, cada um com 4 fios e pinos banana nas pontas. 4 pares de eletrodo de borracha de silicone 50 x 50mm. 4 pares de eletrodo de borracha de silicone 30 x 50mm. 1 CD manual de operação. 1 fusível 2A de proteção sobressalente. 1 tubo de Gel (100g). 1 bolsa para transporte. (04-04-0192) |       | 1.246,3700         | 6.231,8500         |
| 2    | 5,000      | UN   | Aparelho de ultrassom de 1Mhz Especificações Técnicas: Tecnologia de operação microcontrolada; Tela: display gráfico de LCD; Ultrassom 1 MHz; Potência: 21 W; ERA: 7 cm²; Modo: contínuo e pulsado; Ciclo de Trabalho: 20 e 50%; Frequência de Pulso: com 100Hz, 16 Hz e 48 Hz; Timer: 1 a 30 min; 26 protocolos pré-programados e 20 protocolos particulares; Entrada para terapia combinada; Sensor térmico de desligamento automático ao ultrapassar 41°; Potência de entrada: 100 V. Itens Inclusos: Aparelho de Ultrassom 1MHz; Cabo PP Fêmea IEC - 2x0,75x1500mm; Kit cabeçote de silicone com NTC; Cartela de fusível proteção; Fusível 20AG de A; Bolsa de transporte   |       | 1.792,9300         | 8.964,6500         |









|   |  |                                       |
|---|--|---------------------------------------|
| <b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO</b><br><br><b>CNPJ: 32.001.836/0001-05</b><br><b>Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar</b><br><b>C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ</b> | <b>PREGÃO PRESENCIAL</b><br><b>Nr.: 7/2022 - PR</b>              |                                       |
|   | <b>Processo Administrativo:</b><br><b>Data do Processo Adm.:</b> |                                       |
|   | <b>Processo de Licitação:</b><br><b>Data do Processo:</b>        | <b>6866/2021</b><br><b>29/10/2021</b> |
| Folha: 6/9  |  |                                       |

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
|      |            |      | roller resistente em plástico. Rodízios de 4" em material plástico, com freios em diagonal. Necessário aprovação da ANVISA (04-04-0202)  |       |                    |                    |
| 12   | 4,000      | UN   | Caneta Laser - 904 nm - Infravermelho - Para laserpulse. Energia máxima: 01 a 20 J/cm2; Potência: 70 mW; Modo: pulsado; Duração do pulso: 60 ns; Pulso: 9,5 Hz; Tipo de Diodo: GaAs. (04-04-0203)  | _____ | 1.374,7000         | 5.498,8000         |
| 13   | 55,000     | UN   | Carrinho de curativo em aço inox - Comprimento: 70 cm; Profundidade: 50 cm; Altura: 90 cm; Espessura da chapa : 0,80mm ou superior; Pés: tubular 38,1 mm ou superior com 4 rodizio sendo 2 cm freios; Dimensões do carro de curativo: 750 mm x 450 mm x 800 mm (C x L x A); Peso sem embalagem: 12 Kg; Peso máximo: 90 Kg. (04-04-0204)  | _____ | 1.159,7400         | 63.785,7000        |
| 14   | 60,000     | UN   | Carrinho de limpeza funcional Itens que compõem o kit: 01 Carro Funcional América 01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas 01 Cabo Telescópico - 1,40 m 01 Garra Plástica Euro 01 Refi 1 Loop com cinta 320 g 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado 01 Pá Pop 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm (04-04-0205)   | _____ | 1.660,5300         | 99.631,8000        |
| 15   | 2,000      | UN   | Carro para transporte material inox fechado - Construído em chapa de aço inoxidável, provido de uma prateleira interna e duas portas com sistema de fechamento por trava. Alça de transporte e para- choque de proteção em toda a volta. Montado sobre chassis com rodízios de aproximadamente 5" de diâmetro sendo 2 giratórios e 2 fixos. Dimensões totais: 1,00 m comp. x 0,60 m de larg. x 0,82 m altura. Cubagem: 0,480 M³ Peso: 40kg. (04-04-0206) | _____ | 5.366,7700         | 10.733,5400        |
| 16   | 10,000     | UN   | Colchão pneumático solteiro com bomba: colchão pneumático para prevenção de escaras com motor, indicado para pacientes de até 130kg. Composto de 130 células; eficiência de mais de 90% mesmo quando inclinado até 60°; confeccionado em vinil resistente, leve, flexível e impermeável; tempo inicial para inflar: 10 min.; material PVC; dimensões: 198x89x6cm (comp. x largura x altura inflado); peso: 2,3Kg. (04-04-0207)                           | _____ | 411,8800           | 4.118,8000         |
| 17   | 30,000     | UN   | Detector fetal portátil digital Transdutor de alta sensibilidade; Alto-falante de alta performance; Entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; Botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; Sensibilidade a partir  | _____ | 802,1000           | 24.063,0000        |



|   |  |                                       |
|---|--|---------------------------------------|
| <b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO</b><br><br><b>CNPJ: 32.001.836/0001-05</b><br><b>Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar</b><br><b>C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ</b> | <b>PREGÃO PRESENCIAL</b><br><b>Nr.: 7/2022 - PR</b>              |                                       |
|   | <b>Processo Administrativo:</b><br><b>Data do Processo Adm.:</b> |                                       |
|   | <b>Processo de Licitação:</b><br><b>Data do Processo:</b>        | <b>6866/2021</b><br><b>29/10/2021</b> |
| Folha: 8/9  |  |                                       |

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
|      |            |      | Desligamento automático: 15 minutos<br>(aproximadamente) Período de amostragem: 0.5s (2 amostragens / segundo) Tempo de resposta: <30 segundos Alimentação: 9Vdc (1 bateria 6LR61 ou 6F22) Dimensões (LxAxP): 55 x 155 x 40 mm Peso: 90g (04-04-0214)  |       |                    |                    |
| 24   | 15,000     | UN   | Mesa auxiliar aço inox 40x40x80cm com rodízio - Pés tubulares 3/4 em aço inox com rodízios de 2, tampo e prateleira em aço inox; Altura do produto (cm) 80 Largura do produto (cm) 40 Profundidade do produto (cm) 40 Peso líquido (Kg) 4 Altura da embalagem (cm) 80 Largura da embalagem (cm) 40 Profundidade da embalagem (cm) 40 (04-04-0216)  | _____ | 482,1700           | 7.232,5500         |
| 25   | 35,000     | UN   | Mesa auxiliar odontológica com 5 Gavetas + Bandeja - Medidas: Largura 48cm x Altura 72cm x Profundidade 35cm; (04-04-0215)   | _____ | 1.695,4200         | 59.339,7000        |
| 26   | 15,000     | UN   | Mesa carro suporte para eletrocardiógrafo e ECG Especificações técnicas: Altura: 82, 5cm; Base: 56cm x 38,5cm (largura x profundidade); 04 rodízios; 01 gaveta. (04-04-0217)   | _____ | 933,6600           | 14.004,9000        |
| 27   | 5,000      | UN   | Mesa de manipulação, em aço carbono pintura epóxi com tampo em aço inox 430, Medidas: Altura - 850 MM; Largura - 1900mm; Profundidade - 700mm (04-04-0223)   | _____ | 1.651,5900         | 8.257,9500         |
| 28   | 3,000      | UN   | Monitor Multiparamétrico Parâmetros na configuração básica: ECG; SPO2; Curva pletismografia de SPO2; Frequência cardíaca pelo ECG; Pulso cardíaco pelo oxímetro; Pressão Arterial PNI Sistólica, Diastólica e Média; Exibir formas de onda dos parâmetros (ECG, RESP e SPO2), valores numéricos dos parâmetros (ECG, RESP, TEMP, PNI e SPO2), gráficos de tendências (FC, FR, SPO2, PNI, TEMP), Exibe todas as formas de onda de um ECG completo em uma única tela; Acessórios: • 01 bateria de lítio embutida; • 01 cabo de ECG com 5 vias; • 01 braçadeira PNI reutilizável; • 01 cabo extensor de PNI; • 01 sensor de temperatura. (04-04-0218) | _____ | 14.223,3200        | 42.669,9600        |
| 29   | 15,000     | UN   | Negatoscópio de parede, branco, bivolt - Construído em chapa de aço espessura de 0,46 mm ou superior em pintura epóxi, com frente de acrílico leitoso, fixação de RX por roletes; Luminosidade homogênea; Visor translúcido e flexível; Prendedor de radiografia Altura do produto (cm): 47; Largura do produto (cm) 38; Profundidade do produto (cm) 9. (04-04-0219)  | _____ | 420,6900           | 6.310,3500         |
| 30   | 20,000     | UN   | Seladora para grau cirúrgico com   | _____ | 467,5300           | 9.350,6000         |



